РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
    УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА а. КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬ»

                                                       ПРИКАЗ

31.08.2021 года                                                                                                     № 59

Об  утверждении  перечня  учебников  на  2021-2022  учебный  год.

             В соответствии  с Федеральным  Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 345  «О федеральном перечне  учебников, рекомендуемых  к  использованию  при  реализации  имеющих государственную  аккредитацию  образовательных  программ  начального общего, основного  общего,  среднего  общего образования»,    приказа Министерства   Просвещения  РФ  № 233 от 08.05.2019г. «О внесении  изменений  в федеральный  перечень  учебников», приказа Министерства Просвещения РФ №632 от 22.11.2019 г. «О внесении изменений  в федеральный  перечень учебников», приказа Министерства Просвещения РФ №249 от 18.05.2020 г. «О внесении изменений в федеральный  перечень  учебников»    и  протокола  заседания  педагогического  совета школы № 1от  31.08.2020 года

приказываю:

1.Утвердить  перечень   учебников, используемых   в 2021 -2022  учебном  году в МКОУ «СОШ А. Кызыл-Октябрь» (Приложение 1,2)
2.Перечень  учебников на  2021-2022  учебный  год  разместить на официальном  сайте  школы, ответственным  назначить  Кочкарову З.А.
3. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.

Директор                                                                                     Р.Н. Аджиев

                                                                                                         Приложение 1
                                                                                              к приказу  № 59    от  31.08.2021 г.

Учебно-методическое обеспечение
МКОУ «СОШ Кызыл-Октябрь»
[bookmark: _GoBack]в 2021 -2022 учебном году.
	Класс
	Код по ФП

	Автор
	Наименование по ФП
	Издательство

	1
	1.1.1.1.4.1
	В.Г. Горецкий
В.А.Кирюшкин,Л.А.Виноградская
	Азбука. В 2-ух частях.
	Просвещение

	1.1.1.1.11.2
	Т.Г. Рамзаева
	Русский язык.
	Дрофа

	1.1.1.2.5.1
	Л.Р. Климанова,
В.Г.Горецкий, В.А.
Виноградская
	Литературное чтение. В 2-х .ч
	Просвещение

	О.Х. Текеев
	Харифле
	Агрорус

	1.1.2.1.8.1
	М.И. Моро,
С.И.Волкова,С.В.
Степанова
	Математика. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.3.1.3.1.
	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.5.1.6.1
	Л.А. Неменская под редакцией Б.М. Неменского
	Изобразительное искусство
	Просвещение

	1.1.5.2.5.1
	Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева,Т.С.
Шмагина
	Музыка
	Просвещение

	1.1.6.1.9.1
	Н.И. Роговцева,
Н.В.Богданова,И.П.Фрейтаг
	Технология
	Просвещение

	1.1.7.1.3.1.
	В.И. Лях
	Физическая культура
	Просвещение

	2
	1.1.1.1.11.2
	Т.Г.Рамзаева
	Русский язык в 2-ух частях
	Дрофа

	1.1.1.2.5.2
	Л.Р. Климанова,
В.Г.Горецкий,
Л.А.Виноградская
	Литературное чтение. В 2-х.ч
	Просвещение

	1.1.2.1.4.1
	М.З Биболетова, О.А. Денисенко
	Английский язык.
	Дрофа

	Т.К.Алиев
	Карачаевский язык
	Полиграф Юг

	К.А. Салпогаро-ва, Ш.М. Кумыкова
	Карачаевская литература
	Полиграф Юг

	1.1.2.1.8.2
	М.И.Моро,
М.А.Бантова,
Г.В. Бельтюкова
	Математика. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.3.1.3.2
	А.А.Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.5.1.6.2
	Е.И.Коротеева под редакцией
Б.М.Неменского
	Изобразительное искусство
	Просвещение

	1.1.5.2.5.2.
	Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева,
Т.С.Шмагина
	Музыка
	Просвещение

	1.1.6.1.9.2.
	Н.И. Роговцева,
Н.В.Богданова,
И.П.Фрейтаг
	Технология
	Просвещение

	1.1.7.1.3.1.
	В.И. Лях
	Физическая культура
	Просвещение

	3
	1.1.1.1.11.3.
	Т.Г. Рамзаева
	Русский язык. В 2-х .ч
	Дрофа

	1.1.1.2.5.3.
	Л.Р. Климанова,
В.Г.Горецкий,
Л.А.Виноградская
	Литературное чтение. В 2-х.ч
	Просвещение

	1.1.2.1.4.2.
	М.З. Биболетова, О.А. Денисенко
	Английский язык.
	Дрофа

	М.А. Элькано,
	Карачаевский  язык
	Полиграф Юг

	Р.А. Байрамуко-ва
	Карачаевская литература
	Полиграф Юг

	1.1.2.1.8.3.
	М.И.Моро,
М.А.Бантова,
Г.В. Бельтюкова
	Математика.
В 2 частях
	Просвещение

	1.1.3.1.3.3
	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.5.1.6.3.
	Н.А. Горяева под редакцией
Б.М. Неменского
	Изобразительное искусство
	Просвещение

	1.1.5.2.5.3
	Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева,
Т.С.Шмагина
	Музыка
	Просвещение

	1.1.6.1.9.3.
	Н.И. Роговцева,
Н.В.Богданова,
И.П.Фрейтаг
	Технология
	Просвещение

	1.1.7.3.1
	В.И. Лях
	Физическая культура
	Просвещение

	4
	1.1.1.1.11.4.
	Т.Г. Рамзаева

	Русский язык. В 2-х .ч
	Дрофа

	1.1.1.2.5.4
	Л.Р. Климанова,
В.Г.Горецкий,
Л.А.Виноградская
	Литературное чтение. В 2-х.ч
	Просвещение

	1.1.2.1.4.3
	М.З. Биболетова, О.А. Денисенко
	Английский язык.
	Дрофа

	А.С. Гочияев, А.М.-Х. Батчаев
	Карачаевский язык
	Полиграф Юг

	А.А. Суюнчев,
Х.И. Кочкарова
	Карачаевская литература
	Полиграф Юг

	1.1.2.1.8.4
	М.И.Моро,
М.А.Бантова,Г.В. Бельтюкова
	Математика. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.3.1.3.4
	А.А. Плешаков,
Е.А. Крючкова
	Окружающий мир. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.1.5.1.6.4
	Н.А. Горяева под редакцией
Б.М. Неменского
	Изобразительное искусство
	Просвещение

	1.1.5.2.5.4
	Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева,
Т.С.Шмагина
	Музыка
	Просвещение

	1.1.6.1.9.4
	Н.И. Роговцева,
Н.В.Богданова,

	Технология
	Просвещение

	1.1.7.1.3.1
	В.И. Лях
	Физическая культура
	Просвещение

	1.1.4.1.4.5
	А.Л.Беглов,
Е.В.Саплина,
Е.С.Токарева
	ОРКСЭ
	Просвещение

	5
	1.2.1.1.4.1
	Т.А.Ладыженская,Л.А.Тростянцова,
М.Т.Баранов
	Русский язык. В 2-х .ч
	Просвещение

	1.2.1.2.1.1
	В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,
В.И.Коровин
	Литература. В 2-х.ч
	Просвещение

	1.2.1.3.3.1
	И.Н. Верещагина,
О.В. Афанасьева
	Английский язык. В 2-х .ч
	Просвещение

	С.А. Гочияев
	Карачаевский язык
	Полиграф Юг

	А.А. Суюнчев,
Х.И. Кочкарова
	Карачаевская литература
	РИБКРО

	1.2.2.2.1.1.
	А.А. Вигасин,
Г.И. Годер,
И.С.Свенцицкая
	История древнего мира
	Просвещение

	1.2.2.3.1.1
	Боголюбов Л.Н.¸
Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение

	1.2.2.4.1.1.
	А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина
	География
	Просвещение

	1.2.3.1.5.1.
	Г.В. Дорофеев,
И.Ф. Шарыгина
	Математика
	Просвещение

	1.2.4.2.2.1.
	В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, Г.С. Калинова под редакцией В.В. Пасечника
	Биология
	Просвещение

	1.2.5.1.1.1
	Б.М. Неменский, Горяева Н.А.
	Изобразительное  искусство
	Просвещение

	1.2.6.1.6.1
	Н.В. Синица В.Д.Симоненко

	Технология. Технология ведения дома
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	1.2.6.1.6.2
	А.Т. Тищенко В.Д.Симоненко

	Технология. Индустриальные технологии.
	ВЕНТАНА -ГРАФ

	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я.
	Физическая  культура
	Просвещение

	6
	1.2.1.1.4.2
	Т.А.Ладыженская , Баранов М.Т.,
Л.Т.Тростянцова
	Русский язык в 2-ух  ч.
	Просвещение

	1.2.1.2.1.2
	В.П.Полухина,
В.Я. Коровина,
В.П.Журавлёв
	Литература в 2-х ч.
	Просвещение

	1.2.1.3.3.2
	О.В.Афанасьева,
И.В.Михеева
	Английский язык в 2-х ч.
	Просвещение

	А.М.Байрамукова, М.Р. Эльканов
	Карачаевский  язык
	Полиграф Юг

	А.А. Суюнчев,
К.Лайпанов
	Карачаевская литература
	Полиграф Юг

	1.2.2.1.7.1
	Н.М.Арсентьев, А.А. Данилов, И.В.Курукин, А.Я. Токарев под редакцией А.В. Торкунова
	История  России в 2-х ч.
	Просвещение

	1.2.2.2.1.2
	Е.В.Агибалова
Г.М.Донской
	Всеобщая  история.История  средних  веков.
	Просвещение

	1.2.2.3.1.2
	Боголюбов Л.Н.
Н.И. Городецкая
	Обществознание
	Просвещение

	1.2.2.4.4.1.
	В.П. Дронов, Л.Е.Савельева
	География
	Дрофа

	1.2.3.1.5.2
	Г.В. Дорофеев,
И.Ф. Шарыгин
	Математика
	Просвещение

	1.2.4.2.3.1.
	В.В.Пасечник, С.В. Суматохин, Г.С. Калинова под редакцией В.В. Пасечника
	Биология
	Просвещение

	1.2.5.1.1.2
	Л.А.Неменская
Б.М.Неменский
	Изобразительное  искусство
	Просвещение

	1.2.6.1.6.3
	Н.В. Синица В.Д.Симоненко

	Технология ведения дома
	ВЕНТАНА -ГРАФ

	1.2.6.1.6.4
	А.Т. Тищенко В.Д.Симоненко

	Технология.Индустриальные технологии
	ВЕНТАНА -ГРАФ

	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я.
	Физическая культура
	Просвещение

	7
	1.2.1.1.4.3
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Л.Т.Тростянцова
	Русский язык
	Просвещение

	1.2.1.2.1.3.
	В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,
В.И.Коровин
	Литература  в 2-х ч.
	Просвещение

	1.2.1.3.3.3
	О.В. Афанасьева,
И.В. Михеева
	Английский язык
	Просвещение

	М.К.  Эльканов, С.М. Эльканова
	Карачаевский язык
	Полиграф-Юг

	А.А. Суюнчев
	Карачаевская литература
	Полиграф-Юг

	1.2.2.1.7.2
	Н.М.Арсентьев, А.А. Данилов, И.В.Курукин, А.Я. Токарев под редакцией А.В. Торкунова
	История России
	Просвещение

	1.2.2.2.1.3.
	А.Я. Юдовская,
П.А. Баранов, Л.М.Ванюшкина
	Всеобщая  история. История нового времени.1500-1800
	Просвещение

	1.2.2.3.1.3
	Боголюбов Л.Н.¸
Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
под ред. Боголюбова
	Обществознание
	Просвещение

	1.2.2.4.1.2.
	А.И. Алексеев,
В.В. Николина,
 Е.К. Липкина
	География
	Просвещение

	1.2.3.2.5.1.
	Ю.Н. Макарычев,
 К.И. Нешков под ред.
С.А. Теляковского
	Алгебра
	Просвещение

	1.2.3.3.2.1.
	Л.С. Атанасян,
В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев
	Геометрия
	Просвещение

	1.2.3.4.1.3
	Л.Л. Босова,
 А.Ю. Босова
	Информатика
	Бином

	1.2.4.1.6.1.
	А.В. Пёрышкин
	Физика
	Дрофа

	1.2.4.2.3.2
	В.В.Пасечник,
С.В. Суматохин,Г.С. Калинова   под редакциейВ.В. Пасечника
	Биология
	Просвещение

	1.2.5.1.1.3
	А.С.Питерских
Б.М.Неменский
	Изобразительное  искусство
	Просвещение

	1.2.6.1.6.5
	Н.В. Синица В.Д.Симоненко

	Технология ведения  дома.
	ВЕНТАНА -ГРАФ

	1.2.6.1.6.6
	А.Т. Тищенко В.Д.Симоненко

	Технология.Индустриальные  технологии.
	ВЕНТАНА -ГРАФ

	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я.
	Физическая  культура
	Просвещение

	8
	1.2.1.1.4.4
	Ладыженская Т.А., Л.Т.Тростянцова,
А.Д.Дейкина
	Русский язык
	Просвещение

	1.2.1.2.1.4
	В.Я.Коровина, В.П.Журавлев
В.И.Коровин
	Литература в 2-х ч.
	Просвещение

	А.М. БайрамкуловШ.М.Кумуков,
С.А. Гочияева
	Карачаевский  язык
	КЧ издательство

	А.А. Суюнчев, Ф.Т. Мамаев, Х.И. Кочкарова
	Карачаевская литература
	Полиграф-Юг

	1.2.1.3.3.4
	О.В. Афанасьева,
И.В. Михеева
	Английский язык
	Просвещение

	1.2.2.1.7.3
	Н.М.Арсентьев, А.А. Данилов, И.В.Курукин, А.Я. Токарев под редакцией А.В. Торкунова
	История России в 2-ух ч.
	Просвещение

	1.2.2.2.1.4
	А.Я. Юдовская,
П.А. Баранов, Л.М.Ванюшкина
	Всеобщая история. История нового времени. 1800-1900
	Просвещение

	1.2.2.3.1.4
	Боголюбов Л.Н.¸
Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
под ред. Боголюбова
	Обществознание
	Просвещение

	1.2.2.4.1.3.
	А.И. Алексеев,
В.В. Николина,
 Е.К. Липкина
	География
	Просвещение

	1.2.3.2.5.2.
	Ю.Н. Макарычев,
 К.И. Нешков под ред. С.А. Теляковского
	Алгебра
	Просвещение

	1.2.3.3.2.1
	Л.С. Атанасян,
В.Ф. Бутузов,
	Геометрия
	Просвещение

	1.2.3.4.1.4
	Л.Л. Босова,
А.Ю. Босова
	Информатика
	Бином

	1.2.4.1.6.2.
	А.В. Перышкин
	Физика
	Дрофа

	1.2.4.2.3.3.
	В.В.Пасечник,
С.В. Суматохин,Г.С. Калинова   под редакциейВ.В. Пасечника
	Биология
	Просвещение

	1.2.4.3.8.1.
	Г.Е. Рудзитис,
Ф.Г. Фельдман
	Химия
	Просвещение

	1.2.6.1.6.7
	В.Д. Симоненко,
Электов А.А.,
	Технология.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.2.7.1.2.2.
	В.И.Лях
	Физическая  культура
	Просвещение

	1.2.7.2.3.4.
	А.Т. Смирнов,
Б.О. Хренников
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Просвещение

	9
	1.2.1.1.4.5
	Ладыженская Т.А., Л.Т.Тростянцова,
А.Д.Дейкина
	Русский язык
	Просвещение

	1.2.1.2.1.5
	В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,
В.И.Коровин
	Литература  в 2-х ч.
	Просвещение

	1.2.1.3.3.5
	О.В. Афанасьева,
И.В. Михеева
	Английский язык
	Просвещение

	А.М. Байрамкулов, И.Х. Орусбиев
	Карачаевский  язык
	КЧиздательство

	М.А. Хубиев,
А.А. Суюнчев
	Карачаевская литература
	КЧиздательство

	1.2.2.1.7.4
	Н.М.Арсентьев, А.А. Данилов, И.В.Курукин, А.Я. Токарев под редакцией А.В. Торкунова
	История России
	Просвещение

	1.2.2.2.1.5.
	О.С.Сороко-Цюпа,
А.О.Сороко-Цюпа
	Всеобщая история. Новейшая  история.
	Просвещение

	1.2.2.3.1.5
	Боголюбов Л.Н.¸
Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
под ред. Боголюбова
	Обществознание
	Просвещение

	1.2.2.4.1.4.
	А.И. Алексеев,
В.В. Николина,
 Е.К. Липкина
	География
	Просвещение

	1.2.3.2.5.3
	Ю.Н. Макарычев,
 К.И. Нешков под ред. С.А. Теляковского
	Алгебра
	Просвещение

	1.2.3.3.2.1.
	Л.С. Атанасян,
В.Ф. Бутузов, С.
	Геометрия
	Просвещение

	1.2.3.4.1.5
	Л.Л. Босова,
А.Ю. Босова
	Информатика
	Бином

	1.2.4.1.6.3
	А.В.Пёрышкин, Е.М. Гутник
	Физика
	Дрофа

	1.2.4.2.3.4
	В.В.Пасечник,
С.В. Суматохин,Г.С. Калинова   под редакциейВ.В. Пасечника
	Биология
	Просвещение

	1.2.4.3.8.2
	Г.Е. Рудзитис,
Ф.Г. Фельдман
	Химия
	Просвещение

	1.2.7.1.2.2
	В.И.Лях
	Физическая  культура
	Просвещение

	1.2.7.2.3.5
	А.Т. Смирнов,
Б.О. Хренников
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Просвещение

	10
	1.3.1.1.1.1
	Власенков А.И.,
Рыбченкова Л.М.
	Русский язык и литература. Русский язык  (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.1.1.1.2
	Ю.В. Лебедев
	Русский язык и литература. Литература (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.2.1.1.1.
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В.
	Английский  язык(базовый  уровень)
	Просвещение

	1.2.2.1.7.5
	Н.М.Арсентьев А.А. Данилов, И.В.Курукин, А.Я. Токарев под редакцией А.В. Торкунова
	История России(базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.3.1.7.1.
	В.И. Уколова, А.В.Ревякин под редакцией А.О. Чубарьяна
	Всеобщая  история (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.3.3.1.1
	Л.Н. Боголюбов, Н.И.Городецкая
	Обществознание (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.5.5.2.1.
	Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н.
	Биология (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.3.4.5.1
	В.П. Максаковский
	География (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.4.1.2.2
	Ш.А.Алимов, Ю.М.Колягин
	Математика: алгебра и начала математического анализа,геометрия.Алгебра и начала  математического  анализа (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.4.1.2.1
	Л.С. Атанасян, В.Ф.Бутузов
	Математика:алгебра и начала математического анализа, геометрия.Геометрия (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.4.3.1.1.
	А.Г.Гейн, А.Б.Ливчак, А.И. Сенокосов.
	Информатика (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.5.1.4.1
	Г.Я. Мякишев
	Физика (базовый  уровень)
	Просвещение

	2.3.2.5.2.1
	В.М. Чаругин
	Астрономия. Базовый уровень.
	Дрофа

	1.3.5.3.4.1
	Г.Е. Рудзитис, Ф.Г.Фельдман
	Химия (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.6.1.2.1
	В.И. Лях
	Физическая  культура(базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.6.3.4.1
	А.Т. Смирнов,
Б.О. Хренников
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.5.3.3.1
	В.М. Чаругин
	Астрономия (базовый уровень)
	Просвещение

	11
	1.3.1.1.1.1
	Власенков А.И.,
Рыбченкова Л.М.
	Русский язык и литература. Русский язык  (базовый уровень)

	Просвещение

	1.3.1.1.1.3
	О.Н.Михайлов под редакцией Журавлёва В.П.
	 Литература в 2-ух частях (базовый  уровень)

	Просвещение

	1.3.2.1.1.2.
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В.
	Английский язык (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.3.1.7.2
	А.А. Улунян, Е.Ю.Сергеев под редакцией А.О. Чубарьян.
	История. Всеобщая история (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.3.3.1.2
	Л.Н. Боголюбов, Н.И.Городецкая
	Обществознание (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.5.5.2.2
	Д.К. Беляев, Г.М. Дымшиц, Л.Н. Кузнецова
	Биология (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.3.4.5.1
	В.П. Максаковский
	География (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.4.1.2.2
	Ш.А.Алимов, Ю.М.Колягин
	Математика:  алгебра и начала математического анализа,геометрия. Алгебра и начала  математического  анализа (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.4.1.2.1
	Л.С. Атанасян, В.Ф.Бутузов
	Математика:алгебра и начала математического анализа, геометрия.Геометрия (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.4.3.1.2.
	А.Г.Гейн, А.Б.Ливчак, А.И. Сенокосов
	Информатика (базовый  уровень
	Просвещение

	1.3.5.1.4.2
	Г.Я. Мякишев
	Физика (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.5.3.4.2
	Г.Е. Рудзитис, Ф.Г.Фельдман
	Химия (базовый уровень)
	Просвещение

	1.3.6.1.2.1
	В.И. Лях
	Физическая культура (базовый  уровень)
	Просвещение

	1.3.6.3.4.2
	А.Т. Смирнов,
Б.О. Хренников
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень
	Просвещение

	1
	УМК «Русский язык»А.И. Власенков
Рыбченкова Л.М
	Русский язык

	2
	УМК Ю.В. Лебедева
	Литература

	3
	УМК Афанасьевой-Михеевой
	Английский язык

	4
	УМК«История России» под редакцией  А.В.Торкунова
	История России

	5
	УМК по всеобщей истории под редакцией академика А.О. Чебарьян
	Всеобщая история

	6
	УМК «Боголюбов Л.Н. Обществознание(базовый уровень)
	Обществознание

	7
	УМК по биологии под редакцией Беляева Д.К., Дымшиц Г.М.,
	Биология

	8
	УМК по географии В.П. Максаковского
	География

	9
	УМК «Алимов Алгебра 10-11»
	Алгебра

	10
	УМК Атанасян Л.С.
	Геометрия

	11
	УМК «Информатика»
	Информатика

	12
	УМК Мякишев Г.Я.
	Физика

	13
	УМК «Российский учебник.Астрономия»
	Астрономия

	14
	УМК «Химия»
Г.Е. Рудзитис, ФельдманФ.Г
	Химия

	15
	УМК «Физическая культура»
	Физическая культура

	16
	УМК  А.Т. Смирнов,Б.О. Хренников
	ОБЖ

	17
	УМК Астрономия
	Астрономия

	1
	Власенков А.И.,
Рыбченкова Л.М.
	Русский язык

	2
	УМК Журавлёв В.П.
	Литература

	3
	УМК  «Английский язык»
	Английский язык

	4
	УМК по всеобщей истории под редак. академика А.О. Чебарьян
	Всеобщая история

	5
	УМК «Боголюбов Л.Н. Обществознание(базов. уровень
	Обществознание

	6
	УМК по биологи под  редакцией  Беляева Д.К.
	Биология

	7
	УМК по географии В.П. Максаковского
	География

	8
	УМК «Алимов Алгебра 10-11»
	Алгебра

	9
	УМК Атанасян Л.С.
	Геометрия

	10
	УМК «Информатика»
	Информатика

	11
	УМК Мякишев Г.Я.
	Физика

	12
	УМК «Химия
Г.Е. Рудзи-тис, ФельдманФ.Г
	Химия

	13
	УМК «Физическая культура
	Физическая культура

	14
	УМК  А.Т. Смирнов,Б.О. Хренников
	ОБЖ